
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 50. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 30.1.2024

799/50/RM/2024 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

    považuje za splněné body:

718/43 z 43. schůze rady města - 4. 12. 2023.

    další úkoly trvají.

800/50/RM/2024 Smlouva o nájmu reklamní plochy - Kaláb - zveřejnění záměru pronájmu

I. Rada města nesouhlasí
se zveřejněním záměru pronájmu reklamní plochy na části oplocení na pozemku parc. č. 964

- zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 34 m2, vše v k. ú. Slavkov u Brna.

801/50/RM/2024 Rekonstrukce RD Koláčkovo čp. 1002 - dětské skupiny

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit realizaci projektu financovaného z Národního plánu obnovy prostřednictvím MPSV
ČR, Komponenta 3.3: Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, Investice 3.3.2

Zvýšení kapacit zařízení péče o děti dle výzvy č. 31_ 22_045 Budování kapacit předškolního
zařízení dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině a o
změně souvisejících zákonů - veřejný sektor, pod názvem "Stavební úpravy RD Koláčkovo
náměstí čp. 1002 – dětské skupiny" s celkovými výdaji projektu 19.600.000 Kč se zdroji
financování z dotačních prostředků a vlastních prostředků z rozpočtu města na financování
nezpůsobilých výdajů. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit do ZM záměr schválení podání žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy
na  projekt  pod  názvem  "Stavební  úpravy  RD  Koláčkovo  náměstí  čp.  1002  –
dětské skupiny".



Termín: 12.2.2024

802/50/RM/2024  Zahájení  VZ  -  Odborné  učebny  ZŠ  Komenského,  konektivita-úprava  složení
komise

I. Rada města ruší
bod č. II. z usnesení č. 738/45/RM/2023 ze dne 18.12.2023.

II. Rada města schvaluje

členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení:
členové: Ing. Marie Jedličková, Mgr. Věra Babicová, Ing. Petr Lokaj, Ing. Dalibor Kašpar,
Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová, RNDr. Petr Coka
náhradníci: Bc. Veronika Slámová, Mgr. Petr Jeřábek, Mgr. Renáta Macharová, Mgr. Magda
Salačová, Ing. Petr Janek

803/50/RM/2024 Dva nové podněty na pořízení Změny územního plánu Slavkov u Brna

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
rozhodnout o předložené změně územního plánu na žádost společnosti LIKO-S estate s.r.o. 
na pozemcích parc. č. 2733/2, 2735/4, 2741/1 v k. ú. Slavkov u Brna ze současného využití
plochy RS-  plocha rekreace a sportu na plochu VL- výroby a skladování.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
rozhodnout o pořízení změny územního plánu na žádost paní Miluše Kovalové na pozemek
parc. č. 2998 v k. Slavkov u Brna ze současného využití VLE-  plocha výroby a skladování
-fotovoltaika na plochu VL- výroba a skladování.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

rozhodnout  o  tom,  že  předložené podněty  budou součástí  Změny č.  7  územního  plánu  
Slavkova u Brna  a změna bude pořízená zkráceným postupem dle § 55a a násl. stavebního
zákona.

804/50/RM/2024 Standardizace ÚP - zahájení VZ

I. Rada města schvaluje

zahájení veřejné zakázky "Standardizace územního plánu města Slavkov u Brna" na služby
dle předloženého návrhu zadávací dokumentace.

II. Rada města schvaluje
Složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek:
Člen komise: Ing. Marie Jedličková, Bc. Veronika Slámová, Ing. arch. Oksana Matyášová,



Ing. Dalibor Kašpar, Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová
Náhradník: Mgr. Jana Bangová, Mgr. Petr Jeřábek, Ing. Jana Mackrlová, Ing. Petr Janek,

Mgr. Magdaléna Salačová

III. Rada města schvaluje
subjekty pro oslovení s výzvou k podání nabídek:
1/ Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o., Příkop 8, 602 00 Brno, IČ: 188 24 463
2/ Ing. arch. Lukáš Pecka, Kvapilova 3, 616 00 Brno, IČ: 724 50 151
3/  Ing. arch. Vojtěch Mencl, Kounicova 39, 602 00 Brno, IČ: 665 87 280

4/ Low a spol., s.r.o., Vranovská 767/102, 614 00 Brno, IČ: 469 90 798

805/50/RM/2024 Změna č.2 regulačního plánu Koláčkovo náměstí - rozšíření

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
v souladu s §6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění, schválit předložený

podnět  na  změnu regulačního  plánu  Koláčkova  náměstí  na  pozemcích  parc.  č.  642/1  a
642/2 v k. ú. Slavkov u Brna a zařadit tuto změnu do Změny č. 2 regulačního plánu.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
rozhodnout o pořizení Změny č. 2 regulačního plánu zkráceným postupem dle §72 zákona
183/2006 Sb. (stavebního zákona).

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města, aby
nadále určeným zastupitelem během pořizování Změny  č.  2 regulačního plánu byla Ing.
Marie Jedličková.

IV. Rada města ukládá

1. Mgr. Jaromíru Horákovi

1.1. předložit zastupitelstvu města zprávu ke schválení rozšíření Změny č. 2  regulačního
plánu Koláčkova náměstí.

Termín: 2.2.2024

806/50/RM/2024 Žádosti o prodloužení nájemních smluv - paní Hájková a pan Brel

I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2 na ulici Zlatá Hora 1227, Slavkov
u Brna, s paní Hanou Marianou Hájkovou, datum narození ░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,  kterým  bude  prodloužena  nájemní  smlouva  do  30.04.2024,  při

zachování stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.



II. Rada města schvaluje

uzavření dodatku nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 5 na ulici Zlatá Hora 1227, Slavkov
u Brna, s panem Milanem Brelem, datum narození ░░░░ ░░ ,  trvale bytem ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░ , kterým bude prodloužena nájemní smlouva do 30.04.2024, při zachování

stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření dodatků k nájemním smlouvám s paní Hanou Marianou Hájkovou a

panem Milanem Brelem.

Termín: 15.2.2024

807/50/RM/2024 Zveřejnění záměru pronájmu

I. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru pronájmu garáže číslo 7 o výměře 27 m2  na poliklinice ve Slavkově u
Brna, Malinovského 551.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu garáže.

Termín: 5.2.2024

808/50/RM/2024 Zveřejnění záměru pronájmu garážového prostoru

I. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru pronájmu garážového prostoru o výměře 10 m2 v budově staré Židovské
školy, která je součástí  pozemku parc.č. 574 v k.ú.  Slavkov u Brna, za podmínky využití

prostoru  pouze ke  skladování  a  uložení  věcí,  Nájemní  smlouva  bude  uzavřena  na  dobu

neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc a nájemné stanoveno ve výši 800,- Kč/m2/rok.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu.

Termín: 31.1.2024



809/50/RM/2024 Ceník pronájmů SC Bonaparte a pověření k uzavírání smluv

I. Rada města materiál odkládá

810/50/RM/2024 Smlouva o zajištění nakládání s odpady číslo 17030229

I. Rada města schvaluje
uzavřít  smlouvu  o  zajištění  nakládání  s  odpady  číslo  17030229 svoz  "gastroodpadu"  ve
městě Slavkov u Brna se společností RESPONO a.s., Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov, IČ
49435612 na dobu určitou do 31.12.2024.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Andree Večerkové, Ph.D.

1.1. uzavřít smlouvu o zajištění nakládání s odpady číslo 17030229 svoz "gastroodpadu"
ve městě Slavkov u Brna se společností RESPONO a.s., Cukrovarská 486/16, 682 01
Vyškov, IČ 49435612 na dobu určitou do 31.12.2024

Termín: 15.2.2024

811/50/RM/2024 Pravidla používání insignií města Slavkov u Brna

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Pravidla používání insignií města Slavkov u Brna, v předloženém znění.

812/50/RM/2024 Zapojení města do dotační výzvy MMR na pořízení IT techniky pro stavební úřady
v rámci digitalizace stavebního řízení

I. Rada města souhlasí

se  zapojením  města  Slavkov  u  Brna  do  dotační  výzvy  Ministerstva  pro  místní  rozvoj
s názvem "IT vybavení pro stavební úřad".

II. Rada města souhlasí
s udělením plné moci pro Centrum pro regionální rozvoj České republiky, IČO 04095316, se
sídlem U  Nákladového  nádraží  3144/4,  130  00  Praha  3  -  Strašnice  k  činění  veškerých

právních jednání v souvislosti s financováním 16 standardizovaných balíčků IT ve 2. výzvě
"IT vybavení pro stavební úřady", v předloženém znění.

III. Rada města souhlasí
s udělením plné moci pro Českou republiku - Ministerstvo pro místní rozvoj, IČO 66002222,
se  sídlem  Staroměstské  náměstí  932/6,  110  00  Praha  1  k  uzavření  smlouvy
o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořízení výpočetní techniky k realizaci



záměru  digitalizace  stavebního  řízení  prostřednictvím  subkomponenty  1.6.1  Národního
plánu  obnovy,  výzvy  Zavedení  nového  stavebního  zákona  do  praxe  "IT  vybavení  pro

stavební úřady", v předloženém znění.

813/50/RM/2024 Úprava sociálního fondu - multisport

I. Rada města schvaluje
úpravu čerpání sociálního fondu pro rok 2024 od 01. 02. 2024 v předloženém znění, včetně
navržené výše příspěvků.

814/50/RM/2024 Platový výměr ředitele příspěvkové organizace TSMS

I. Rada města určuje
plat řediteli příspěvkové organizace Technické služby města Slavkova u Brna, panu Petru
Zvonkovi, dle předloženého návrhu s účinností od 1. ledna 2024.

II. Rada města vydává
platový  výměr řediteli  příspěvkové organizace Technické služby města  Slavkova u  Brna,
panu Petru Zvonkovi, v předloženém znění s účinností od 1. ledna 2024.

815/50/RM/2024 Plán akcí a připravenost TSMS na r. 2024, ceníky

I. Rada města schvaluje

předložený "Plán akcí a připravenost TSMS na rok 2024" a "Ceník TSMS na rok 2024".

816/50/RM/2024 Změna člena školské rady ZŠ Komenského

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o změně člena školské rady za pedagogické pracovníky Základní školy Komenského
Slavkov u Brna, příspěvková organizace.

817/50/RM/2024 Zřízení přípravné třídy na Základní škole Komenského pro školní rok 2024/2025

I. Rada města schvaluje
zřízení  přípravné  třídy  při  Základní  škole  Komenského  Slavkov  u  Brna,  příspěvková
organizace, Komenského nám. 495, Slavkov u Brna ve školním roce 2024/2025.

818/50/RM/2024 Dotace pro projekt MAP IV rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna

I. Rada města projednala výše uvedenou zprávu a doporučuje zastupitelstvu města
schválit  přijetí  dotace  k  financování  realizace  projektu  MAP  IV  popsaného  v  důvodové



zprávě.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. předložit  přijetí  dotace  k  financování  realizace  projektu  MAP  IV  k  projednání
zastupitelstvu města Slavkov u Brna.

Termín: 2.2.2024

819/50/RM/2024 Žádost o individuální dotaci - TeamGym Slavkov u Brna, z.s.

I. Rada města schvaluje
poskytnutí individuální dotace spolku TeamGym Slavkov u Brna, z.s., sídlo Heršpice 91, 684
01, IČ: 09272272 ve výši 10.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  dotace  se  spolkem  TeamGym

Slavkov u Brna, z.s., sídlo Heršpice 91, 684 01, IČ: 09272272, v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se spolkem
TeamGym Slavkov u Brna, z.s., sídlo Heršpice 91, 684 01, IČ: 09272272.

Termín: 9.2.2024

820/50/RM/2024 Revitalizace budovy SC Bonaparte čp. 126, - dodatek č.1

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo se společností LIVINGSTAV s.r.o., Hybešova 726/42,
602  00  Brno.  IČ:  255  52  325  na  realizaci  projektové  dokumentace  pod  názvem:
"Revitalizace budovy SC Bonaparte čp. 126, Slavkov u Brna - projektová dokumentace", dle

předloženého návrhu dodatku č.1. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  se  společností  LIVINGSTAV
s.r.o., Hybešova 726/42, 602 00 Brno. IČ: 255 52 325.

Termín: 5.2.2024



821/50/RM/2024 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vzít na vědomí průběžné plnění a trvání úkolů ze zasedání zastupitelstva města.

822/50/RM/2024 Program 12. zasedání zastupitelstva města

I. Rada města schvaluje
program 12. zasedání zastupitelstva města v předloženém znění.


